
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 

 

 

 

Prot. Vedi segnatura          

            

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER IL CONFERIMENTO DEGLI 

INCARICHI INDIVIDUALI DI ESPERTO E TUTOR PER I SEGUENTI PERCORSI: “ONE UPON A TIME Imparare 

l’inglese con lo storytelling”, “MATEMATICA IN GIOCO E OLTRE”, “SPORTIVAMENTE”, “CIAK SI GIRA!” 

nell’ambito del progetto - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus  

TITOLO PROGETTO: INTEGRIAMOCI  

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-410 

CUP: J54D24000880007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ai sensi dell’art. 1, comma 143 
della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n.283/2014 e la decisione 
n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTI i regolamenti (UE) e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto in oggetto; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO il D.Lgs n. 36 del 31 marzo 2023 recante “Codice dei contratti pubblici” in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0004324/U del 03/06/2025 13:59

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro



 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 

 

 

 

VISTO  l’Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA la Delibera n. 29 del Collegio dei docenti del 09 maggio 2024 e VISTA la Delibera n. 135 del 
Consiglio di Istituto del 13 maggio 2024 di adesione al progetto in oggetto; 

VISTO  il progetto “Integriamoci” relativo all’avviso prot. n. 59369 presentato in piattaforma PN 2021-
2027 con candidatura n. 95 del 23/05/2024 e protocollo n. 73583 del 24/05/2024; 

VISTO  Il decreto direttoriale MIM n. 21 del 07/06/2024 che reca “Approvazione graduatorie regionali 
definitive” PN 2021-2027; 

VISTA  la nota di autorizzazione prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 del progetto “Integriamoci” 

di importo complessivo di euro € 51.880,00; 

 
VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica 

n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in 
tema di collaborazioni esterne»; 

 

VISTO  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 
VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTO  il decreto prot. n. 4167 del 27/05/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio 

di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali di esperto e tutor per ciascuno 

dei seguenti percorsi: “ONE UPON A TIME Imparare l’inglese con lo storytelling”, 
“MATEMATICA IN GIOCO E OLTRE”, “SPORTIVAMENTE”, “CIAK SI GIRA;  

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 4169/IV.5 per il conferimento degli incarichi di esperto e tutor per 

ciascuno dei seguenti moduli “ONE UPON A TIME Imparare l’inglese con lo storytelling”, 

“MATEMATICA IN GIOCO E OLTRE”, “SPORTIVAMENTE”, “CIAK SI GIRA!”, pubblicato 

dall’Istituzione Scolastica in data 27/05/2025; 

VISTO   in particolare l’art.6 dell’Avviso di selezione prot.n 4169/IV.5, ai sensi del quale «Gli interessati    

dovranno inoltrare domanda di partecipazione, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 

del 03/06/2025»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0004324/U del 03/06/2025 13:59

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro



 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 

 

 

 

CONSIDERATO che alla data del 03/06/2025, scadenza prevista dall’Avviso prot. n. 4169/IV.5 per la 

presentazione delle domande di partecipazione, sono pervenute n. 8 candidature da parte 

del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso di selezione prot. n. 4169/IV.5, al fine di individuare i 

candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO  che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO  altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa Lucia 

Rinchetti (Presidente), l’A.A. Sig. Rossella Recaldini (Componente) e la dott.ssa Anna Lanzetti 

(Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari 

requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 
Commissione è costituita come segue: 

Presidente Lucia Rinchetti 

Componente Rossella Recaldini 

Componente Anna Lanzetti 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
dott.ssa Anna Lanzetti. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0004324/U del 03/06/2025 13:59

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro



 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 

 

 

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, in Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale al seguente link https://www.iccapodiponte.edu.it/ , ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

    Dott.ssa Lucia Rinchetti 

        FIRMA DIGITALE 

   

         
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0004324/U del 03/06/2025 13:59

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro

https://www.iccapodiponte.edu.it/

		2025-06-03T14:00:19+0200
	LUCIA RINCHETTI




